
Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

Delibera del Direttore Generale n. 995 del 22/05/2023

OGGETTO: ID  20S039  -  Serviz io  di  control lo  del l 'accesso  ai  varchi  del le
strutture  del le  Aziende  ULSS,  del le  Aziende  Ospedaliere  e
dell ' Ist i tuto  Oncologico  Veneto  del  SSRV  nell 'ambito
dell 'emergenza  sanitar ia  da  Covid-19:  presa  d'atto  del la
continuazione  del  serviz io  sino  al  31.05.2023  e  prosecuzione
per i l  solo varco "Atr io Monoblocco" sino al  31.12.2023.

NOTE  TRASPARENZA:  Con il presente provvedimento , ai sensi dell'art. 106, comma
11 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., si prende atto della prosecuzione del contratto per il
servizio  di  controllo  dell'accesso  ai  varchi  delle  strutture  ospedaliere  nell'ambito
dell'emergenza  sanitaria  da  Covid-19  con  la  ditta  Gruppo  Servizi  Associati  Spa  dal
01/04/2023  al  31/05/2023   e  si  dispone  contemporaneamente  la  prosecuzione  del
suddetto contratto per il solo varco "Atrio Monoblocco" dal 01/06/2023 al 31/12/2023,
con opzione di  ulteriori  6 mesi,  nelle  more dell'espletamento della  procedura di  gara
regionale centralizzata.

I l  Direttore  del la  UOC  Provveditorato,  Economato  e  Gestione  della
Logistica  r i fer isce:

Con  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  1241/2021  si  è  preso  atto 
del l ’aggiudicazione  definit iva  del la  procedura  regionale  relativa  al 
serviz io  di  control lo  del l ’accesso  ai  varchi  del le  Aziende  ULSS,  del le 
Aziende  Ospedaliere  e  del l ’ Ist i tuto  Oncologico  Veneto  del  Serviz io 
Sanitar io  Regionale  del  Veneto,  per  la  durata  di  12  mesi,  nel l ’ambito 
del l ’emergenza  sanitar ia  da  Covid-19  di  cui  al la  Deliberazione  n. 
396/2021  del  Direttore  Generale  di  Azienda  Zero,  i l  cui  lotto  10,  di 
competenza  del l ’Azienda  Ospedale-Università  Padova,  è  stato  aggiudicato 
al la  ditta  Gruppo  Serviz i  Associat i  Spa,  al  prezzo  unitar io  orario  di  € 
10,50 Iva 22% esclusa.

Con  nota  prot.  36969/2022,  la  UOC  CRAV  ha  comunicato  l ’avvio  del la 
procedura  di  gara,  attualmente  in  corso  di  espletamento,  denominata 
“Serviz i  di  vigi lanza  attiva  e  att ivi tà  correlate  e  di  guardiania  a  favore 
degli  Enti  che  operano  nel  terr itor io  regionale  del  Veneto  –  2  Ediz ione” 
al l ’ interno del la  quale  è inserito  anche i l  serviz io  di  control lo  del l ’accesso 
ai  varchi.  

 deliberazione n.  995 del 22/5/2023 pagina 1 di 5



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

Dato  atto  che  con  Delibera  del  Direttore  Generale  n.2787/2022  i l 
contratto  in  argomento  con  la  ditta  Gruppo  Serviz i  Associati  è  stato 
prorogato sino al 31/03/2023.
Vista  la  nota  prot.  n.  78999/2022  del la  UOS  Logistica  dei  Serviz i  in 
merito  al la  prosecuzione  del  serviz io  di  control lo  del l ’accesso  ai  varchi  e 
l ’approvazione  con  visto  del  05/12/2022  da  parte  del la  Direzione  Medica 
Ospedaliera.  

Vista  la  nota  mail  del  14/03/2023  e  i l  successivo  prot.  n.19184  del 
15/03/2023  del la  UOS  Logistica  dei  Serviz i  in  merito  al la  prosecuzione, 
al le  medesime condiz ioni  economiche e contrattual i  in  essere, del  serviz io 
di  control lo  del l ’accesso  ai  varchi,  f irmato  per  accettazione  dal  fornitore 
GSA Gruppo Serviz i  Associati.

Valutato  dal la  Direzione Strategica che i l  serviz io di  control lo del l ’accesso 
ai  varchi  terminerà  i l  31/05/2023  ad  eccezione  del  varco  “Atr io 
Monoblocco”  che,  invece,  proseguirà  per  ulter ior i  sette  mesi  dal 
01/06/2023 al  31/12/2023 con l ’opzione di  eventuali  ulter ior i  sei  mesi dal 
01/01/24 al 30/06/24.

Dato atto  che la  UOS Logistica  dei  Serviz i  ha comunicato al  fornitore  GSA 
la  conclusione  del  serviz io  in  argomento  al  31/05/2023  ad  eccezione  del 
control lo  presso  i l  varco  “Atr io  Monoblocco”  che  proseguirà  sino  al 
31/12/2023,  oltre  un  periodo  opzionale  di  mesi  sei  e  salvo  r isoluzione 
antic ipata,  al le  condiz ioni  economiche  e  contrattual i  in  essere  secondo 
l ’organizzazione  oraria  prevista  nel la  nota  prot.  30216/2023  agli  att i 
d’uff ic io.
Vista la nota del 03/05/2023 prot.30540, con cui l ’operatore economico si 
è reso disponibi le  al la prosecuzione nei termini sopra indicat i.

Si  propone,  nel le  more  del l ’aggiudicazione  del la  gara  regionale 
central izzata,  ai  sensi  del l ’art.  106,  comma  11  del  D.Lgs.  50/2016  e 
s.m.i .,  di  prendere  atto  del la  continuazione  del  contratto  relativo  al 
serviz io  di  control lo  del l ’accesso  ai  varchi  con  la  ditta  Gruppo  Serviz i 
Associati  per i l  periodo di mesi due, dal 01/04/2023 al  31/05/2023, per la 
spesa  stimata  di  €56.522,00  iva  22%  esclusa  e  di  disporre  la 
continuazione  del  serviz io  in  parola  per  i l  solo  varco  “Atr io  monoblocco” 
per  i l  periodo  di  7  mesi,  dal  01/06/2023  al  31/12/2023,  per  la  spesa 
stimata di  €30.450,00 iva 22% esclusa.

Viene  approntata  la  presente  del iberazione  avendo  presente  quanto 
disposto  dal la  normativa  per  l ’acquisto  di  beni  e  serviz i  di  cui  al  D.Lgs. 
n.50/2016 e s.m.i.

 deliberazione n.  995 del 22/5/2023 pagina 2 di 5



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

Si  evidenzia  che  la  presente  fornitura  ricade  nell ’ambito  del  periodo 
transitorio  previsto  dagli  articoli  226  e  229  del  D.Lgs.  36/2023  (nuovo 
codice  dei  contratti)  entrato  in  vigore  il  01/04/2023  e  che  acquisterà 
efficacia a partire dal 01/07/2023.

Tutto ciò premesso:

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO  ATTO  del la  suestesa  proposta  e  accertato  che  i l  Direttore  del la 
UOC  Provveditorato,  Economato  e  Gestione  della  Logistica  ha 
attestato l ’avvenuta regolare istruttor ia del la pratica,  anche in ordine al la 
conformità  con  la  vigente  legislazione  statale  e  regionale,  nonché  la 
copertura del la spesa prevista nel budget assegnato per l ’anno in corso;
RITENUTO  di  dover adottare in merito i provvedimenti  necessari;
VISTO  i l  Decreto  Legislat ivo  n.  502/92  e  successive  modif iche  ed 
integrazioni  e  le  leggi  regionali  n.  55  e  n.  56  del  1994  e  successive 
modif iche ed integrazioni;
ACQUISITO  i l  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  del 
Direttore Sanitar io per quanto di  r ispettiva competenza;
IN BASE  ai poteri  confer it ig l i  dal  D.P.G.R. n. 29 del 26.02.2021.

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa

1. di  prendere  atto,  ai  sensi  del l ’art.  106,  comma 11  del  D.Lgs.  50/2016 
e  s.m.i.,  del la  continuazione  del  contratto  con  la  ditta  Gruppo  Serviz i 
Associati  Spa  per  i l  serviz io  di  control lo  del l ’accesso  ai  varchi,  per  la 
durata  di  2  mesi,  dal  01/04/2023 al  31/05/2023, per  l ’ importo  stimato 
di  € 56.522,00 Iva 22% esclusa;

2. di  disporre,  nel le  more  del l ’aggiudicazione  del la  gara  regionale 
central izzata,  la  continuazione  del  serviz io  di  control lo  del l ’accesso  ai 
varchi  con la  ditta  Gruppo Serviz i  Associati  Spa per i l  solo varco “Atr io 
Monoblocco” per i l  periodo di  mesi sette dal  01/06/2023 al  31/12/2023 
per la spesa stimata di  € 30.450,00 Iva 22% esclusa,  salvo r isoluzione 
antic ipata;

3. di  stabi l ire  che  la  spesa  complessiva  presunta  di  cui  al  punto  1  e  2 
pari  ad  € 106.105,84 Iva  22% inclusa,  farà  carico  al  budget  del la  UOS 

 deliberazione n.  995 del 22/5/2023 pagina 3 di 5



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

Logistica  dei  Serviz i  eserciz io  2023  e  imputata  nel  relativo  conto  di 
costo n.400202011207 "Altr i  serviz i non sanitar i  da privato";

4. di  delegare  i l  Direttore  del la  UOC  Provveditorato,  Economato  e 
Gestione  del la  Logistica  al la  f irma  di  tutt i  gl i  att i  inerenti  e 
conseguenti  l ’esecuzione del la presente del iberazione.

 

I l  Direttore Generale
 F.to Dr. Giuseppe Dal Ben 

 deliberazione n.  995 del 22/5/2023 pagina 4 di 5



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione e' stata pubblicata in copia all’Albo di questa Azienda

Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 22/5/2023

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

Copia composta di n°5 fogli  ( incluso il presente ) della delibera n. 995 del 22/5/2023 

firmata digitalmente dal Direttore Generale e conservata secondo la normativa vigente presso

Infocert S.p.a.

Padova, li

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

 deliberazione n.  995 del 22/5/2023 pagina 5 di 5


		2023-05-22T14:25:16+0200
	Giuseppe Dal Ben




